Por otra parte, Macrobio y Andronico dicen que es parte de la fortaleza.

Respuesta. Como queda dicho, es virtud principal aquella que tiene por función propia aplicar un modo general de virtud a una materia principal. Ahora bien, entre otros modos generales de virtud figura la firmeza de ánimo, ya que el "mantenerse firme" es necesario a toda virtud. Pero esto se alaba sobre todo en las virtudes que tienden a algo arduo, respecto de lo cual es muy difícil mantenerse firme. Por consiguiente, cuanto más difícil sea permanecer firme en algún bien arduo, tanto más importante será la virtud que asegura el ánimo. Es más difícil, por otra parte, mantenerse con firmeza en los peligros de muerte, en los cuales la fortaleza mantiene el ánimo, que en ambicionar o conseguir los mayores bienes, para los cuales robustece el ánimo la magnanimitad; pues así como el hombre ama su vida sobre todo lo otro, así huye

veritatis amicos, minimeque fallos". Ergo magnanimitas non est pars fortitudinis.

2. Praeterea, Philosophus dicit, in IV "Ethic."²², quod "magnanimus non est philokindynus", idest "amator periculi". Ad fortitudinem autem pertinet exponere se periculis. Ergo magnanimitas non convenit cum fortitudine, ut possit dici pars eius.

3. Praeterea, magnanimitas respicit magnum in bonis sperandis: fortitudo autem respicit magnum in malis timendis vel audiendis. Sed bonum est principialis quam malum. Ergo magnanimitas est principalior virtus quam fortitudo. Non ergo est pars eius.

Sed contra est quod Macrobius²³ et Andronicus²⁴ ponunt magnanimitatem fortitudinis partem.

Respondeo dicendum quod, sic ut supra dictum est (1-2 q.81 a.3-4), principialis virtus est, ad quam pertinet aliquem generalem modum virtutis constituere in aliqua materia principali. Inter alios autem generales modos virtutis unus est firmitas animi: quia "firmiter se habere" requiritur in omni virtute, ut dicitur in II "Ethic."²⁵ Praecipue tamen hoc laudatur in virtutibus quae in aliquod arduum tendunt, in quibus difficultatum est firmitatem servare. Et ideo quanto difficultius est in aliquo arduo firmiter se habere, tanto principalior est virtus quae circa illud firmitatem praestat animo. Difficilius autem est firmiter se habere in periculis mortis, in quibus confirmat animum fortitudo, quam in maximis bonis sperandis vel adipiscendis, ad quae confirmat animum magnanimitas: quia sicut homo maxime diligit vitam suam, ita maxime refugit mortis pericula. Sic ergo patet quod magna-

nimitas convenit cum fortitudine in quantum confirmat animum circa aliquid arduum: deficit autem ab ea in hoc quod firmat animum in eo circa quod facilis est firmitatem servare. Unde magnanimitas ponitur pars fortitudinis, quia adiungitur ei sicut secundaria principali.